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Szanowny Panie Radny, 

w związku z Pana interpelacją złożoną w dniu 23 maja 2024 r. dotyczącą inwestycji 
drogowej na ulicy Przygranicznej, uprzejmie informuję, iż na bieżąco są zgłaszane 
Wykonawcy uwagi dotyczące błędów wykonawczych. Również kwestia wysokości 
przejazdów ścieżek rowerowych przez jezdnię ulic była zgłaszana w celu weryfikacji i 
doprowadzenia do zgodności ze standardami. Na dzień dzisiejszy roboty nie zostały 
zakończone, docelowo większość ścieżek dąży do zapewnienia rowerzystom jak 
największego komfortu jazdy, na co ma wpływ czytelność drogi i poczucie azylu, płynność, 
małe opory toczenia i łagodne pochylenia, brak zbędnych przeszkód, ograniczona 
konieczność zatrzymywania oraz brak negatywnych odczuć związanych z drganiami 
generowanymi przez nierówności. 

Odnosząc się do opracowania dokumentu pt. „Miejskie standardy i wytyczne kształtowania 
infrastruktury rowerowej", informuję, iż w obiegu prawodawczym istnieją już przepisy i 
dokumenty regulujące sposób projektowania i wykonania, takie jak rozporządzenie Ministra 
Infrastruktury w sprawie rozwiązań techniczno budowlanych dotyczących dróg publicznych, 
a także wydany w oparciu o te przepisy podręcznik „Wytyczne organizacji bezpiecznego 
ruchu rowerowego" wydany przez Ministerstwo Infrastruktury Sekretariat Krajowej Rady 
Bezpieczeństwa Ruchu drogowego. 

Inwestycja związana z przebudową ul. Przygranicznej nie obejmowała swoim zakresem 
budowy lub przebudowy oświetlenia ulicznego. W związku z istniejącą lokalizacją słupa 
oświetleniowego wskazane skrzyżowanie zostało stosownie poszerzone oraz zastosowano 
wysepkę wydzielającą pasy jezdni w której znajduje się usytuowany słup energetyczny 
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stanowiący również element oświetlenia ulicznego, umożliwiając realizację przebudowy ul. 
Przygranicznej zgodnie z obowiązującymi przepisami. Projekt budowlany został opracowany 
przez projektanta pełniącego samodzielną funkcje w budownictwie w branży drogowej. 

Pomimo powyższego były zgłaszane sugestie w tej sprawie, w celu ewentualnej zmiany 
lokalizacji słupa lub przebudowy linii elektroenergetycznej w tym obszarze. 
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